3

[image: image1.png]

ДУМА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
30.03.2021 года                                                                                                     № 291

О Плане работы Думы Лесозаводского городского округа на 2 квартал 2021 года

Руководствуясь Регламентом Думы Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять План работы Думы Лесозаводского городского округа на 2 квартал 2021 года (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Думы, заместителя председателя Думы.
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             Л.А. Толочко
Приложение
к решению Думы
Лесозаводского городского округа

От 30.03.2021 № 291
ПЛАН

работы Думы Лесозаводского городского округа на 2 квартал 2021 года
	Содержание мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за подготовку

	Заседание Думы Лесозаводского городского округа
	согласно Уставу,

решениям Думы
	Председатель Думы

Лесозаводского городского округа

	Заседание Совета Думы
	согласно Регламенту Думы
	Председатель Думы

Лесозаводского городского округа

	Заседания постоянных комиссий Думы
	согласно графику очередных заседаний
	Председатели постоянных комиссий

	Депутатские слушания
	по решению постоянных комиссий
	Постоянные комиссии Думы

	1. Примерная программа нормотворческой деятельности Думы, поручения о подготовке вопросов и представлении на рассмотрение Думы:

	Содержание вопроса/наименование проекта решения
	Сроки представления на рассмотрение Думы
	Ответственные за подготовку

	1. О внесении изменений в Устав Лесозаводского городского округа
	в течение года в случае изменения федерального законодательства
	Лесозаводская межрайонная прокуратура, комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы

	2. Об утверждении Порядка определения части территории городского округа, на который могут реализовываться инициативные проекты
	2 квартал
	Лесозаводская межрайонная прокуратура

	3. Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора
	2 квартал (после внесения соответствующих изменений в Устав Лесозаводского городского округа
	Лесозаводская межрайонная прокуратура

	4. Об удостоверении сельского старосты
	2 квартал
	Лесозаводская межрайонная прокуратура

	5. Отчет председателя Думы Лесозаводского городского округа о результатах своей деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой, о деятельности Думы за 2020 год
	2 квартал
	Председатель Думы Лесозаводского городского округа (Толочко)

	6. Отчет главы Лесозаводского городского округа о результатах своей деятельности, деятельности администрации городского округа за 2020 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой городского округа
	2 квартал
	Глава Лесозаводского городского округа (Банцеев)

	7. Отчет Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа о результатах своей деятельности за 2020 год
	2 квартал
	Контрольно-счетная палата Лесозаводского городского округа (Журкова)

	8. Об утверждении Положения о наставничестве в Думе Лесозаводского городского округа
	2 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы

	9. О признании утратившими силу отдельных решений Думы Лесозаводского городского округа
	2 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы

	10. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 24.12.2013 № 67-НПА «О Порядке внесения проектов правовых актов в Думу Лесозаводского городского округа»
	2 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы

	11. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 26.02.2015 № 276-НПА «Об утверждении Положения «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Лесозаводского городского округа»
	2 квартал
	Комиссия по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан

	12. О внесении изменений в Решение Думы Лесозаводского городского округа от 18.06.2018 № 733-НПА «Об утверждении Положения «Об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Лесозаводского городского округа»
	2 квартал
	Комиссия по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству

	13. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 30.04.2009 № 104-НПА «О Положении «О создании условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на территории Лесозаводского городского округа»
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	14. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 24.10.2017 № 655-НПА «Об утверждении правил благоустройства территории Лесозаводского городского округа»
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	15. Об исполнении бюджета Лесозаводского городского округа за 2020 год
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	16. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 30.10.2014 № 232-НПА «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества Лесозаводского городского округа, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для развития малого и среднего предпринимательства, в том числе для формирования и развития инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, а также порядок и условия предоставления, в аренду включенного в перечень имущества Лесозаводского городского округа
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	17. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 28.07.2014 № 200-НПА «Об утверждении Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Лесозаводского городского округа
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	18. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 28.02.2013 № 612-НПА «Об утверждении Правил и условий приема сточных вод в систему канализации Лесозаводского городского округа»
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	19. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 31.10.2013 № 33-НПА «Об утверждении Положения «Об организации уличного освещения на территории Лесозаводского городского округа»
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	20. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 06.02.2014 № 76-НПА «Об утверждении правил землепользования и застройки Лесозаводского городского округа»
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	21. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 24.04.2014 № 129-НПА «Об утверждении Положения «Об организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения на территории Лесозаводского городского округа»
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	22. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 29.05.2014 № 149-НПА «Об утверждении Положения «О создании, развитии и обеспечении охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Лесозаводского городского округа»
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	23. О составе, порядке подготовки, порядке подготовки изменений и внесение их в документы территориального планирования, а также о составе, порядке подготовки планов реализации документов территориального планирования»
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	24. О согласовании передачи особо ценного движимого имущества из собственности Приморского края в муниципальную собственность Лесозаводского городского округа
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	25. О согласовании передачи недвижимого имущества из собственности Приморского края в муниципальную собственность Лесозаводского городского округа
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	26. О внесение изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 20.12.2016 № 561-НПА «Об утверждении Положения «Об особенностях хозяйственной, промысловой и иной деятельности, проведения массовых общественно-политических, культурных и других мероприятий в пограничной зоне на территории Лесозаводского городского округа»
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	27. О внесение изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 27.02.2020 года № 158 «Об утверждении Положения об Управлении имущественных отношений администрации Лесозаводского городского округа»
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	28. О внесение изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа «О бюджете Лесозаводского городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	29. О Плане работы Думы на                 3 квартал 2021 года
	2 квартал
	Председатели постоянных комиссий Думы, организационный отдел аппарата Думы

	2. Проведение публичных слушаний:

	Содержание вопроса/наименование проекта решения
	Сроки проведения
	Ответственные за подготовку

	1. 1. По проекту решения Думы Лесозаводского городского округа                     «О внесении изменений в Устав Лесозаводского городского округа»
	в соответствии с решениями Думы

	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

	2. 2. По проекту решения Думы Лесозаводского городского округа                     «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Лесозаводского городского округа «Об исполнении бюджета Лесозаводского городского округа за 2020 год»
	в соответствии с решениями Думы

	Администрация Лесозаводского городского округа

	3. Осуществление контрольных полномочий:

	Содержание вопроса/мероприятия
	Сроки представления в Думу
	Ответственные за подготовку

	1. Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2020 год
	2 квартал
	Контрольно-счетная палата Лесозаводского городского округа

	2. Заключение на отчет об исполнении бюджета Лесозаводского городского округа за 2020 год
	2 квартал
	Контрольно-счетная палата Лесозаводского городского округа

	4. Мероприятия, проводимые аппаратом Думы:

	Содержание мероприятия

	Сроки исполнения
	Ответственные за подготовку

	1. Правовая и антикоррупционная экспертизы проектов решений

	в установленном порядке
	Организационный отдел аппарата Думы Лесозаводского городского округа

	2. Обзор текущего законодательства

	ежеквартально
	Организационный отдел аппарата Думы Лесозаводского городского округа

	3. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, назначенных Думой Лесозаводского городского округа
	в установленном порядке
	Организационный отдел аппарата Думы Лесозаводского городского округа